
 

 

 
 

  



 

2 

Obsah 

 

Vize do roku 2033 3 

Přehled strategických pilířů a opatření 4 

Pilíř činnosti I. DĚTSKÁ SKUPINA 5 

Opatření A. I. Rozvoj dětské skupiny v oblasti vztahu dětí k přírodě, pobytu venku 5 

Opatření B. I. Finanční analýza provozu dětské skupiny 5 

Opatření C. I. Pravidelná aktualizace plánu výchovy a péče 6 

Pilíř činnosti II. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 7 

Opatření A. II. Tábory příměstské a pobytové 7 

Opatření B. II. Volnočasové aktivity pro děti a dospělé v průběhu školního roku 8 

Pilíř činnosti III. PODPORA ŽEN V OSOBNÍM A PROFESNÍM ROZVOJI 9 

Opatření A. III. Rozvoj aktivit vedoucích k posilování kompetencí a podpoře žen 9 

Pilíř činnosti IV. ZAJIŠTĚNÍ A ROZVOJ ODBORNÉ POMOCI OBĚTEM DOMÁCÍHO NÁSILÍ 10 

Opatření A. IV. Poskytování právní a psychologické podpory obětem domácího násilí 10 

Opatření B. IV. Analytické zhodnocení podmínek vzniku sociální služby (registrace a 

zařazení do krajské sítě sociálních služeb) a dopadů na fungování organizace 10 

Průřezová opatření 11 

Opatření A. Rozvoj a kvalita týmu 11 

Opatření B. Zapojení do strategického plánování území 11 

Opatření C. Rozvoj a růst organizace 12 

  



 

3 

Vize do roku 2033 
 

Lumpíkov je stabilizovaná a zavedená nezisková organizace působící ve Frýdku-Místku, 

která profesionálně, odborně a efektivně pomáhá ženám najít jejich cestu a rozšířit 

kompetence. Naše aktivity jsou pro širokou veřejnost dostatečně srozumitelné 

a pochopitelné. Jsme rovnocenným partnerem městu a dalším institucím a organizacím. 

Máme přehled o potřebách a přáních našich cílových skupin a podílíme se na definování 

místních a regionálních strategií. Podporu realizujeme prostřednictvím těchto aktivit: 

● dětská skupina, která odpovídá potřebám rodičů, 

● volnočasové aktivity, které reagují na požadavky a potřeby dětí a dospělých., 

● podpora žen v osobním a profesním rozvoji tak, aby dokázala rozvíjet jejich 

potenciál, 

● odborná pomoc obětem domácího násilí, včas, odborně a efektivně. 

 

 

 

 

 

 

„Nezapadáme sice do tabulek, ale to, co děláme, umíme hodně dobře a dokážeme to všem 

aktérům a cílovým skupinám předat.“ 

 



 

4 

Přehled strategických pilířů a opatření 

 

 

Opatření A.I. 
Rozvoj dětské skupiny v oblasti 

vztahu dětí k přírodě 

   

Pilíř I.  
DĚTSKÁ SKUPINA 

Opatření A.I. 
Rozvoj dětské skupiny v oblasti 

vztahu dětí k přírodě 

 

Pilíř II.  
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Opatření B.II.  
Volnočasové aktivity v 
průběhu školního roku 

 

Pilíř III.  
PODPORA ŽEN V 

OSOBNÍM A PROFESNÍM 
ROZVOJI 

Opatření A.III.  
Rozvoj aktivit vedoucích  
k posilování kompetencí  

a podpoře žen 

 

Pilíř IV. 
ZAJIŠTĚNÍ A ROZVOJ 

ODBORNÉ POMOCI OBĚTEM 
DOMÁCÍHO NÁSILÍ 

Opatření A.IV.  
Poskytování právní  

a psychologické podpory 
obětem domácího násilí 

Opatření B.IV.  
Analytické zhodnocení podmínek 
vzniku sociální služby (registrace 

a zařazení do krajské sítě 
sociálních služeb) a dopadů na 

fungování organizace 

 

Opatření A.II.  
Tábory příměstské a pobytové 

Opatření C.I.  
Pravidelná aktualizace plánu 

výchovy a péče 

Opatření B.I.  
Finanční analýza provozu 

dětské skupiny 

 

Průřezové opatření A. Rozvoj a kvalita týmu 

 
Průřezové opatření B. Zapojení do strategického plánování území 

 
Průřezové opatření C. Rozvoj a růst organizace 

 



 

5 

Pilíř činnosti I. DĚTSKÁ SKUPINA 
 

Cíl: Kvalitní dětská skupina, která je dlouhodobě plně obsazená, je atraktivní svým 
programem a odbornou kvalitou personálu pro rodiče. Příjmy dětské skupiny plně 
pokrývají náklady spojené s jejím provozem. 

 

Opatření A. I. Rozvoj dětské skupiny v oblasti vztahu dětí k přírodě, pobytu 
venku 

Dětská skupina reaguje na poptávku zařazení tématu rozvoj vztahu k přírodě ze 
strany rodičů dětí do programu. 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Zařazení tématu „vztah k přírodě“ do plánu výchovy a péče. Na této 
aktivitě se podílí kompletní tým dětské skupiny. Podílí se celý tým. 

Leden 2024 Veronika 

Vytvoření plánu využití zahrady pro účely implementace upraveného 
plánu výchovy a péče. Podílí se celý tým. 

Leden 2024 Veronika 

Postupná úprava zahrady dle definovaného plánu. Červen 2025 Veronika 

PR Od leden 2024 Veronika 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Aktualizovaný plán výchovy a péče 
● Vytvořený plán využití zahrady 
● Upravená zahrada 

● Zpětná vazba od rodičů 
● Zpětná vazba od členů týmu 
● Tým byl zapojen do úpravy plánu výchovy 

a péče a do plánu úpravy zahrady 

 

Opatření B. I. Finanční analýza provozu dětské skupiny 

Příjmy dětské skupiny plně pokrývají náklady spojené s jejím provozem. 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Pravidelně dochází k finanční analýze provozu dětské skupiny. Každý duben Veronika 

Pravidelně dochází k analýze poskytování předškolní výchovy (z 
hlediska kapacit, cen a programu) na území města Frýdek-Místek. 

Každý duben Veronika 

Zjištěné poznatky jsou implementovány do finanční politiky dětské 
skupiny. 

Každý duben Veronika 

 

 



 

6 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Finanční analýza 
● Analýza trhu (kapacit, poskytovatelů, cen 

a programu) 

● Vyrovnaný rozpočet dětské skupiny 

 

 

Opatření C. I. Pravidelná aktualizace plánu výchovy a péče 

Program dětské skupiny je dlouhodobě konkurenceschopný, atraktivní a odpovídající 
potřebám rodičů a aktuálním odborným trendům. 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Pravidelný sběr zpětné vazby ze strany rodičů dětí docházejících do 
dětské skupiny. 

Každý květen Veronika 

Pravidelný sběr zpětné vazby ze strany členů týmu. Každý květen Veronika 

Pravidelná aktualizace plánu výchovy a péče dětské skupiny. Na této 
aktivitě se podílí kompletní tým a jako zdrojové podklady jsou 
využívány mj. i výstupy ze zpětné vazby. 

Každý červen Veronika 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Dotazníkové šetření a jeho vyhodnocení 
(rodiče a tým) 

● Aktualizovaný plán výchovy a péče 

● Tým zapojený do aktualizace plánu 
výchovy a péče 

● Spokojená cílová skupina 

 

  



 

7 

Pilíř činnosti II. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
 

Cíl: Atraktivní a naplněné volnočasové aktivity, které odpovídají potřebám 
a poptávce. Příjmy z volnočasových aktivit pomáhají zajistit finanční stabilitu 
a rozvíjí dobré jméno organizace.  

 

Opatření A. II. Tábory příměstské a pobytové 
 

Tábory jsou klíčovou součástí pilíře II. 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Tábory jsou organizovány v průběhu všech školních prázdnin. Průběžně  Lucie 

Program táborů odpovídá poptávce. Průběžně  Lucie 

Na organizaci táborů se podílí kvalitní realizační tým. Průběžně  Lucie 

Dochází k pravidelnému sběru zpětné vazby ze strany rodičů dětí 
před ukončením každého z táborů. Zpětná vazba je využívána při 
přípravě programu táborů. 

Průběžně  Lucie 

Pravidelně aktualizovaná cenová politika táborů na základě zpětné 
vazby od rodičů a analýzy trhu na úrovni města Frýdek-Místek. 

Průběžně Lucie 

PR Průběžně  Lucie 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Naplněnost táborů 
● Programy táborů 
● Tým 
● Analýza trhu 

● Zpětná vazba od rodičů 
● Příjmy z táborů odpovídají stanoveným 

kritériím 

 
 
 
 

 
 

 

 

 



 

8 

Opatření B. II. Volnočasové aktivity pro děti a dospělé v průběhu školního roku 
 

V nastavení volnočasových aktivit v průběhu školního roku dojde ke změnám 
vedoucím k vytvoření nabídky programů odpovídající poptávce. 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Vytvoření změny přístupu a strategie volnočasových aktivit z kroužků 
na workshopy (nevyžadují pravidelnou návštěvu). 

Říjen 2023  Lucie 

Program workshopů odpovídá poptávce a podmínkám nových 
prostor. 

Průběžně  Lucie 

Na organizaci se podílí kvalitní realizační tým. Průběžně  Lucie 

Dochází k pravidelnému sběru zpětné vazby před ukončením každého 
workshopu. Zpětná vazba je využívána při přípravě programu. 

Průběžně  Lucie 

PR Průběžně  Lucie 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Naplněnost workshopů 
● Program workshopů 
● Tým 

● Zpětná vazba 
● Příjmy z workshopů odpovídají stanoveným 

kritériím 

 

  



 

9 

Pilíř činnosti III. PODPORA ŽEN V OSOBNÍM A PROFESNÍM 
ROZVOJI 
 

Cíl: Posilování kompetencí žen vedoucí ke stabilitě a osobnostnímu rozvoji. 

 

Opatření A. III. Rozvoj aktivit vedoucích k posilování kompetencí a podpoře žen 
Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Zajištění udržitelnosti realizace aktivit vedoucích 
k posilování kompetencí a podpoře žen (dotační 
zdroje, fundraising) 

Leden 2025 (před dokončením 
aktuálního projektu)  

Lucie 

Zajištění odborné psychologické podpory Průběžně  Lucie 

Realizace vzdělávání, které odpovídá potřebám 
cílové skupiny a trhu práce. 

Průběžně  Lucie 

Podpora svépomocných skupinových aktivit  Průběžně  Lucie 

Rozvoj kvalitního kariérového poradenství Průběžně Lucie 

Aktivní síť zaměstnavatelů a zajištění jejich 
propojení s cílovou skupinou 

Průběžně Lucie 

Sběr zpětné vazby ze strany cílové skupiny a 
zaměstnavatelů 

Průběžně Lucie 

PR Průběžně Lucie 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Naplněnost vzdělávacích aktivit 
● Program vzdělávacích aktivit 
● Tým 

● Zpětná vazba 
● Příjmy ze vzdělávacích aktivit odpovídají 

stanoveným kritériím 

 

  



 

10 

Pilíř činnosti IV. ZAJIŠTĚNÍ A ROZVOJ ODBORNÉ POMOCI 
OBĚTEM DOMÁCÍHO NÁSILÍ 
 

Cíl: Psychologická a právní podpora obětem domácího násilí při řešení jejich životní 
situace. Vytváření bezpečného prostoru pro oběti domácího násilí. 

Opatření A. IV. Poskytování právní a psychologické podpory obětem domácího 
násilí 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Zajištění finančních prostředků na realizaci 
činností v pilíři IV. (dotační zdroje, fundraising 
atd.) 

Průběžně  Petra 

Zajištění odborného týmu a jeho průběžné 
doplnění 

Průběžně  Petra 

PR Průběžně Petra 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● PR kampaň 
● Provozní prostředky 

● Zpětná vazba cílové skupiny 

 

Opatření B. IV. Analytické zhodnocení podmínek vzniku sociální služby 
(registrace a zařazení do krajské sítě sociálních služeb) a dopadů na fungování 
organizace 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Analýza podmínek, potřeb kraje, města, 
finančních nákladů a výnosů a dopadů na 
fungování organizace 

Leden 2024 Veronika, Petra 

Strategické rozhodnutí vyplývající z výsledků 
analýzy 

Únor 2024  Veronika, Petra 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Analýza  ● Strategické rozhodnutí 

 
  



 

11 

Průřezová opatření 
 

Opatření mající vliv na komplexní rozvoj organizace. 

 

Opatření A. Rozvoj a kvalita týmu 
Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Udržení stávajícího týmu Průběžně  Veronika, Petra 

Pravidelné získávání a vyhodnocování zpětné 
vazby členů týmu 

1× ročně Veronika, Petra 

Vytvoření plánů vzdělávání členů týmu a jejich 
průběžná implementace 

Průběžně Veronika, Petra 

Nastavení mzdové politiky a zpracování mzdové 
politiky organizace 

Průběžně  

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Plány vzdělávání 

● Mzdová politika organizace 

● Zpětná vazba cílové skupiny 
● Zpětná vazba členů týmu 

 

Opatření B. Zapojení do strategického plánování území 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Vyhledávání relevantních platforem a aktivní 
zapojení do nich 

Leden 2024 Veronika/Lucie 

Průběžné vyhodnocování získaných informací o 
potřebách našich cílových skupin a naší 
organizace 

Průběžně Veronika/Lucie 

Průběžné informování relevantních aktérů 
(vedoucí soc. odboru, primátor, prevence 
kriminality). 

Průběžně  Petra 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Zapojení do relevantních platforem, 
které se podílejí na tvorbě místních a 
regionálních strategií 

● Aktivní předávání dat a informací o 
potřebách cílových skupin 

● Aktivní ovlivňování podoby strategických 
dokumentů na místní a regionální úrovni  



 

12 

Opatření C. Rozvoj a růst organizace 
 

Aktivity Harmonogram Odpovídá 

Vytvoření fundraisingové strategie organizace a 
její následná implementace 

Prosinec 2024 Kateřina 

Vytvoření 3 strategických dokumentů: (PR 
strategie, etický kodex a metodika týkající se 
nastavení a implementace systému zveřejňování 
informací o organizaci a jejich cílech, aktivitách, 
přínosech a hospodaření). 

Srpen 2024 Kateřina 

Pravidelné vyhodnocování a aktualizace 
Strategického plánu organizace 

1× ročně Petra/Veronika 

 

Monitorovací ukazatele: 

Naplnění Dopadu 

● Strategie fundraisingu 
● Strategie PR 
● Etický kodex 
● Metodika pro nastavení a implementaci 

zveřejňování informací 
● Aktualizovaný a vyhodnocený 

Strategický plán 

● Dochází k naplňování definovaných kroků, 
opatření a aktivit 

● Zpětná vazba celého spektra cílových 
skupin a spolupracujících organizací a 
institucí 

 


